Município de Ghopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0047 - Quadragésima sêtima rêunião do Comitê dê lnvestimento

Aos dezenovê dias do mês de dezembro de dois mil ê dezênovê, ás í3:30 horas,
reuniram-sê os membros do comitê de investimento do RPPS de Chopinzinho.
Se fizeram presentes os mêmbros, André Luís Budine, Neide Caldato e Alecson
Piassa. Reunião esta convocada para avaliação ê possíveis realocaçÕes de
fundos e dêstinação do aporte deste mês. A avaliação dos fundos aplicados e
sendo que a carteira está bem diversiÍicada e a rentabilidade do mês continua
crescente mas tendo alguns fundos que requerem atenção conforme pontuado
pelo prêsidente André. Os fundos IMAS, tem dado uma resposia com Índices
negativos esta semana, que foi parecido com o mês anterior onde obtivemos
rêntabilidade negativa. Diante desta situação os membros do comitê de
inveslimento sugerem aos conselheiros que autorizem as seguintes
realocaçôes: Rosgeter o valor de R$ 1.233.856,52 (um milhão duzentos e trinta
e três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquênta e dois centavos) do
fUNdO BB IMA-B FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, CNPJ 07.861.554/OOOí-
22 e Aplicar o valor dê R$ 1.233.856,52 (um milhão duzentos e trinta e três mil,
oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos)no fundo BB IRF-
M 1 TÍTULOS PÚBLICoS FIc RENDA FIXA PREV, oNPJ 11.328.882/0001.35,
Resgatar o saldo totãl dos fundos CAIXA Fl BRASIL IMA B 5+, RF, CNPJ
10.577.503/0001-88 E CAIXA BRASIL IMA-B TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA
FIXA LP, CNPJ í0.740.658/000'l -93 e aplica-los em CAIXA Fl BR IRFM-1, CNPJ
- '10.740.67010001-06, respêitando os prazos de resgate da instituição. Quanto
ao vaÍor resgatado ontem no Banco do Brasil do fundo BB Previdenciário RF
IMAB5+ Titulos Públicos Ft, que deverá
ser creditado em conta no dia 20 de dezembro de 20í9, aplicar em BB
PREVTCENCTARTO AÇOES ALOCAÇÃO, CNPJ 18.270.783/0001-99,
respeitando a regra de enquadramênto, cãso ultrapâsse a diferença alocar em
BB IRF-M 'I TÍTULoS PÚBLIcos FIC RENDA FIXA PREV, CNPJ
11.324.88210001-35. Quanto a alocação deste mês aplicar 50% em câda
instituição nos seguintes fundos CAIXA Fl BR IRFM-í, CNPJ - 10.740.670/0001-
06 E BB IRF.M 1 TITULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREV, CNPJ
1 1 .328.882/0001-35. O recurso da Taxa de administraçáo aplicar em BB PERFIL
FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVI LP, CNPJ '13.077.4181OOO'149.
Sêndo as delibeÍaçÕes para a reuniáo foi encerrada a presente reuniáo e lavrada
a presente âta que vai assinada pelos presentes.

,'l b